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REPUBLIKAE SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 628/ Prot. Tirang, mé 23 .0 2021
&

VENDIM

Nr. 66 ,date 23 . 0% 2021

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE REKRUTIMIT TE
PERSONELIT ADMINISTRATIV TE UST

Mbéshtetur né nenin 38, gérma “d” t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Republikén e Shqipéris€”, né€ Ligjin nr.7961 daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i
Republikés s& Shqipéris¢” (i ndryshuar), né nenin 20, pika a t& Statutit dhe Rregulloren e
Pérgjithshme t&€ Universitetit t& Sporteve té Tiranés, si dhe né akte té tjera ligjore e nénligjore né
fuqi, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 23.4.2021

VENDOSI:
1. T& miratojé Rregulloren e Rekrutimit té personelit administrativ né UST.
2. Ky Vendim i pércillet pér miratim Bordit t&€ Administrimit t&€ UST.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, ééé.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

REKTORATI

MODALITETE
“PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER PUNESIMIN E
PERSONELIT ADMINISTRATIV
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

I- PROCEDURA E PUNESIMIT PER PERSONEL ADMINISTRATIV NE UST

Sipas pércaktimeve né Kodin e Punés, Ligji i Arsimit te Larté 80/15 , né Statutin e UST-s&
Rregullorja e Pérgjithéshme dhe aktet e tjera rregullative q& lidhen me rekrutimet né UST,

né€ Strukturén organizative t& institucionit dhe nevojat pér personel administrativ pér punésimin
né UST:

Punésimi n& Universitetin e Sporteve t& Tirané&s béhet me konkurrim publik, duke garantuar njé proces

transparent, t€ paanshém dhe objektiv.
Bazuar n€ Strukturén e pérgjithshme té institucionit dhe nevojat pér personel administrativ né
UST zhvillohet procedura e punésimit si mé poshté:

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:
Kriteret e kualifikimit pérb&hen nga kritere t& pérgjithshme dhe kritere t& vecanta .

Kriteret e pérgjithshme propozohen nga Administratori dhe miratohen nga Bordi i Administrimit t&
institucionit, sipas legjislacionit né fuqi.

Kriteret e pérgjithshme t& kualifikimit jané si mé poshté:

1) Diplomimi n& fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés;

2) Kandidati duhet t& zotérojé diplomé t& ciklit paré ose té dyt&, mbéshtetur né VKM “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e administrates
shtetérore dhe institucionet e pavarura . (Diplomat t€ cilat jané marré jashté vendit, duhet
t€ jené t€ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave
sipas legjislacionit né fuqi);

3) Té& keté pérvojé t& méparshme pune;



4) Té mos jeté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé prerg;

5) Ndaj tij t& mos ket& masé disiplinore né fuqi;

6) TE& jeté i afté pér puné.
Kritere t€ vecanta propozohen nga drejtuesit e drejtorive/sektoréve dhe miratohen nga
Administratori.

III- PROCESI I DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT

1. Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim
1. Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant;
2. Njé kopje jetéshkrimi;
3. Diplomé e shkollés sé larté dhe certifikaté notash e noterizuar.
- Neése aplikanti disponon njé diplomé t& njé& universiteti t& huaj, atéheré ai duhet ta
keté t& njehsuar até prané ministrisé pérgjegjése pér arsimin.
- Neése ka njé diplomé dhe listé notash t& ndryshme me vlerésimin e njohur né Shtetin
Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até sipas sistemit shqiptar;
Diploma e certifikata t& ndryshme té kualifikimeve té& noterizuara.
Déshmi e zotérimit t& gjuhés sé huaj e noterizuar.
Déshmi penaliteti
Fotokopje e librezes se punés ose vertetim nga institucioni ku ka punuar
Referenca nga punédhénés t& méparshém.
Certifikaté e gjéndjes familjare.
10 Raport mjeko ligjor, g€ vérteton aftésine pér pune.
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IV - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:
1) Né Buletinin e Njoftimeve Publike b&het shpallja e konkurrimit pér punésimin e personelit
administrativ né UST.
2) Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét t& jeté 2 (dy) javé kalendarike nga data e
publikimit t& njoftimit.
3) Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto té dhéna:
a) fushén kryesore mbi t& cilén do t& bazohet konkurrimi, si dhe aftésité dhe cilésité q& do
t€ vlerésohen né konkurrim;
b) pérshkrimin e pérgjithshém t& punés pér té cilin do t& zhvillohet konkurrimi;
c) kritere t& pérgjithshme té kualifikimit;
d) kritere té vecanta té kualifikimit;
e) dokumentet g€ duhet t& dorézohen dhe ményrén e dorézimit té tyre;
f) afatin e dorézimit t& pércaktuar me daté t& sakté kalendarike;



g) ményrén e vlerésimit t& kandidatéve né fazén e verifikimit paraprak, si dhe né fazén e
vlerésimit té kandidatéve;
h) ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét.

V- KONKURRIMI

1.

5.

Kandidaturat e paragitura pér konkurrim vlerésohen nga njé Komision adhoc i krijuar me
urdhér t& Administratorit

Komisionet pérbéhen nga t& paktén 3 (tre) veta, nga té cilét 1(njé) pérfagésues i
Administratorit dhe 2(dy) té tjeré nga njésité (drejtoritg)

Drejtoria e Burimeve Njerézore Protokoll Arkiv njofton Komisionin adhoc pér datén e
zhvillimit t&€ késaj faze dhe pér listén e kandidatéve.

Procedura e konkurrimit zhvillohet si mé poshtg:

a. Vlerésimi i kandidatéve kalon né dy faza:
Verifikimi paraprak mbéshtetur né dokumentacion e paraqitur nga kandidatét, i cili ka pér
qéllim t€ verifikojé nése kandidatét plotésojné kérkesat e pérgjithshme dhe ato té& veganta, t&
pércaktuara né shpalljen pér konkurrim;

Vlerésimi i kandidatéve qé kalojné fazén e verifikimit paraprak.

b. Komisioni bén vlerésime né praning e t& gjithé anétaréve té tij;

c¢. Komisioni adhoc i propozon Administratorit renditjen pérfundimtare;

a. Njoftimi i rezultateve t& konkurrimit b&het né rrugé elektronike nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés ;

b. Brenda 2 (dy) ditéve kalendarike nga njoftimi i rezultatit t& konkurrimit, kandidati ka t&
drejté t& paraqesé ankesé prané Administratorit t& UST-sé. Ankuesi merr pérgjigje
brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike nga data e depozitimit té saj.

NE vlerésimin e kandidatéve, pérfshihen:

a. vlerésimi i jet€shkrimit t€ kandidatéve, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t&
eksperiencés e t& trajnimeve, t& lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve vjetore;

b. vlerésimi i dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe té veganta;

€ intervista e strukturuar me gojé.

6. Totali i pikéve t€ vlerésimit t& kandidatéve éshté 100, té cilat ndahen pérkatésisht:

a) paketén e aplikimit 70% e vler&simit;
b) intervistén 30% e vlerésimit



Nése kandidati plotéson kriteret e pérgjithshme té kualifikimit i nénshtrohet vlerésimit t&
dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe t& veganta dhe intervistés sé strukturuar me

gojé.
7. Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:
a. Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;

b. Eksperiencén e tyre t& méparshme;
c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmériné e tyre pér karrierén.

LEVIZJET PARALELE PiR STAF ADMINISTRATIV

Lévizjet e bréndshme t& stafit administrativ (I&vizje paralele) pér secilin pozicion propozohen nga

drejtuesit e drejtorive né Administraté dhe miratohen nga Administratori.

Personeli administrativ pér secilin pozicion qé léviz detyrohet t& béjé dorézimet né pozicionin e
méparshém t€ punés brenda 5 (pesé) ditéve té punés .

Progedurat e l&vizjes paralele pér stafin administrativ, béhen pa konkurim publik.



